[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2017

№ 33
Об организации и проведении спартакиады среди коллективов физической культуры муниципальных образований (поселений) района по проведению испытаний (тестов) норм Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
С целью популяризации физической культуры и спорта, укрепления здоровья, улучшения массовой физкультурно-оздоровительной работы, увеличения физкультурно-спортивной активности населения района, на основании Устава Гусь-Хрустального района

постановляет:

1. Организовать и провести спартакиаду среди коллективов физической культуры муниципальных образований (поселений) района по проведению испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее - Спартакиада).

2. Утвердить Положение о проведении Спартакиады (приложение).
3. Рекомендовать:

3.1. Руководителям органов местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района довести до сведения жителей Положение о проведении Спартакиады и организовать участие в нём.

3.2. МКУ «Отдел по вопросам спорта, семьи и молодежи» обеспечить координацию работы по организации и проведению Спартакиады.

4. Управлению образования администрации района обеспечить доставку участников к месту проведения Спартакиады.

5. Финансовому управлению администрации района обеспечить финансирование расходов, связанных с проведением Спартакиады, за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района по смете МКУ «Отдел по вопросам спорта, семьи и молодежи» на 2017 год.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Гусевские вести» и размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин

Приложение

к постановлению администрации района
от 18.01.2017 № 33
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении спартакиады среди коллективов физической культуры

муниципальных образований Гусь-Хрустального района

по проведению испытаний (тестов) норм Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
(далее Спартакиада)
1. Цели и задачи

- повышение эффективности использования возможностей физической культуры и спорта в укреплении здоровья;

- увеличение числа систематически занимающихся физической культурой и спортом;

- повышение уровня физической подготовленности граждан.

2. Проведение Спартакиады
2.1. Общее руководство и координацию работы по проведению Спартакиады осуществляет МКУ «Отдел по вопросам спорта, семьи и молодежи» Гусь-Хрустального района. Непосредственное проведение возлагается на судейские коллегии по видам спорта.
2.2. Ответственность за формирование команд возлагается на руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района.
3. Место и время проведения

3.1. Испытания по видам программы Спартакиады проводятся по отдельным положениям с указанием сроков, времени и места проведения.

4. Участники

5.1. К участию допускаются жители муниципальных образований (поселений) района, имеющие допуск врача и зарегистрировавшиеся в системе АИС ГТО. Состав участников 21 человек: 3 ступень (11-12 лет) – 2 девушки, 2 юноши; 4 ступень (13-15 лет) – 2 девушки, 2 юноши; 5 ступень (16-17 лет) – 2 девушки, 2 юноши; 6 ступень (18-29 лет) – 1 мужчина, 1 женщина; 7 ступень (30-39 лет) – 1 мужчина, 1 женщина; 8 ступень (40-49 лет) – 1 мужчина, 1 женщина; 9 ступень (50-59 лет) – 1 мужчина, 1 женщина; 10 ступень (60-69 лет) – 1 человек независимо от пола.

5.2. Спартакиада проводится по двум группам, сформированным в соответствии с количеством населения, проживающего в муниципальном образовании (поселений) района.

Группа «А»

Группа «Б»
1. МО г. Курлово

1. МО п. Великодворский

2. МО п. Анопино

2. МО п. Добрятино

3. МО п. Золотково

3. МО Демидовское

4. МО Купреевское

4. МО Уляхинское

5. МО п. Красное Эхо

5. МО Краснооктябрьское

6. МО п. Мезиновский

6. МО п. Иванищи

7. МО п. Уршельский

7. МО Григорьевское

5. Программа Спартакиады
6.1. В программу спартакиады включены 9 видов испытаний в соответствии с государственными требованиями к уровню физической подготовленности населения при выполнении нормативов ГТО, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 № 540.

- бег на скорость;

- бег на выносливость;

- наклон туловища из положения стоя;

- силовая гимнастика;

- поднимание туловища из положения лежа;

- прыжок в длину с места;

- стрельба из пневматической винтовки;
- бег на лыжах;

- метание спортивного снаряда.

6. Определение победителей

7.1. Результаты участников каждого вида программы определяются по таблице оценки видов испытаний ГТО.

7.2. Командный результат определяется в каждом виде программы по наименьшей сумме мест, занятых участниками каждой ступени. Общекомандное место определяется по наименьшей сумме мест в каждом виде программы. В случае равенства очков у двух и более команд, победитель определяется по лучшему командному результату в лыжных гонках.
7.3. Команда, не укомплектованная зачетным количеством участников, занимает последнее место в каждом виде программы.
7. Награждение

8.1. Победители и призеры в отдельных видах программы награждаются грамотами и медалями МКУ «Отдел по вопросам спорта, семьи и молодежи».

8. Финансовые расходы

9.1. Расходы, связанные с проведением соревнований (оплата судейства, награждение грамотами и медалями), несет МКУ «Отдел по вопросам спорта, семьи и молодежи».

9.  Заявки

10.1. Предварительные заявки на участие в Спартакиаде подаются в МКУ «Отдел по вопросам спорта, семьи и молодежи» до 30 января 2017 г., тел.: (49241) 3-54-71 или по электронной почте gus.raisport@yandex.ru.

10.2. Именные заявки, заверенные врачом, представителем команды представляются в судейскую коллегию в день проведения Спартакиады по следующей форме.

Заявка на участие в Спартакиаде от команды ___________________ (поселение).

	№ п/п
	Ф. И. О.
	ID номер
	Дата рождения
	Паспортные данные
	Адрес проживания
	Виза врача

	1.

Допущено _______ чел. Врач __________ / __________
Представитель команды __________/ __________